
Вторник, 20 сентября 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 76-А (11342)

Официальный
вестник

выпуск 44-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО ВОРШИНСКОЕ 

09.09.2016  № 144
 О порядке утверждения

 краткосрочных планов реализации
региональной программы 

капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах
МО  Воршинское Собинского района

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Владимирской области» и в 
целях планирования организации капитального ремонта мно-
гоквартирных домов с учетом мер государственной и муни-
ципальной поддержки, в соответствии с постановлением гу-
бернатора Владимирской области от 01.04.2014 г. № 303 «О 
порядке утверждения краткосрочных планов реализации ре-
гиональной программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах» постановляю:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональ-
ной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории му-
ниципального образования Воршинское  Собинского района  
на 2017 год, согласно приложениям № 1, № 2 и № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

Глава администрации А. В. РЫБКИН.
С приложениями можно ознакомиться  в администрации 

муниципального образования и на официальном сайте. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
15.09.2016  № 13/65

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 24.12.2015 №8/38 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2016 год 
и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации посел-
ка Ставрово, уведомление Финансового управления Собин-
ского района администрации Собинского района № 11 от 
06.09.2016 г., руководствуясь  статьей 23 Устава муниципаль-
ного образования поселок Ставрово Совет народных депута-
тов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народ-
ных депутатов поселок  Ставрово от 24 декабря 2015 № 8/38 «О  
бюджете муниципального  образования поселок Ставрово на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «33032,50тыс. рублей» 
заменить на слова «33132,50 тыс. рублей » ;

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «35662,50 тыс. рублей» 
заменить на слова «35762,50 тыс. рублей » ;

 1.3.асть 4 пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2017 

года в сумме 24503,9 тыс. рублей, в том числе верхний пре-
дел долга по муниципальным гарантиям муниципального об-
разования поселок Ставрово в сумме 17998,7 тыс. рублей.»;

1.4. в пункте 2 статьи 4 слова «4781,4 тыс. рублей» заменить 
на слова «4881,4 тыс. рублей»;    

1.5. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.6. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структура 
бюджета муниципального образования поселок Ставрово на 
2016 год»  изложить в новой редакции  согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению;

1.7. приложение № 9  к Решению «Распределение бюджет-
ных ассигнований по разделам, подразделам, классифика-
ции расходов бюджета муниципального образования поселок 
Ставрово на 2016 год» изложить в новой редакции  согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

1.8. приложение № 11 к Решению  « Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2016 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 4 к настоящему 
решению.

1.9. пункт 2 статьи 9. Муниципальные заимствования и му-
ниципальные  гарантии муниципального образования посе-
лок Ставрово изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить программу муниципальных гарантий муни-
ципального образования поселок Ставрово в валюте Россий-
ской Федерации на 2016 год согласно приложению 16 к на-
стоящему решению.

Утвердить программу муниципальных гарантий муници-
пального образования поселок Ставрово в валюте Россий-
ской Федерации на плановый период 2017 и 2018 годов со-
гласно приложению 17 к настоящему решению.» согласно 
приложениям № 5 и № 6 к настоящему решению.

1.10. приложение № 15 к Решению   «Источники финанси-
рования дефицита бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2017 и 2018  года» изложить в новой ре-
дакции  согласно приложениям № 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации по-

селка Ставрово по адресу: п. Ставрово,  ул. Советская,  д. 22, 
каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправления по-
селка Ставрово www.stavrovo-info.ru    
    

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
08.09.16 № 23/09

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 22.12.2015 № 18/05
«О бюджете муниципального образования

Березниковское сельское поселение на 2016 год»
          
Рассмотрев представление главы администрации, заслу-

шав заместителя главы по финансовым вопросам, руковод-
ствуясь статьей 24 Устава  муниципального образования Бе-
резниковское, Совет народных депутатов решил:

1.Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2015 № 18/05 « О бюджете муниципального образова-
ния Березниковское сельское поселение на 2016 год» следу-
ющие изменения :                                                                                                   

1.1. в текстовой части решения раздел 9. Муниципальные 
заимствования изложить в новой редакции:

1.Утвердить программу муниципальных заимствований по-
селения на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему 
решению и изложить его в приложении 6 к настоящему ре-
шению.

1.2. Приложения  3,5,6,7,9 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям   1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступа-
ет в силу с момента его официального опубликования.

Глава МО А. И. АВЕРЬЯНОВ.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО и на сайте администрации МО Березниковское.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МО

ГОРОД СОБИНКА
06.09.2016 № 606

Об условиях приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: 

г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Феде-

рации, Земельным кодексом Российской Федерации, в со-
ответствии с Федеральными законами Российской Федера-
ции от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в му-
ниципальной собственности и арендуемого субъектами ма-
лого и среднего предпринимательства, и о внесении измене-
ний в отдельные акты Российской Федерации», от 21.12.2001 
№178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества», на основании решения Совета народных 
депутатов города Собинки от 11.11.2015 № 15/3 «О Програм-
ме приватизации муниципального имущества города Собин-
ки на 2016 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2016 год», администрация города 
постановляет:

1. Осуществить приватизацию нежилого помещения об-
щей площадью 52,3 кв.м, арендуемого обществом с ограни-
ченной ответственностью «Фиалка» (ОГРН 1073335000199, 
ИНН 3309011035) в соответствии с договором аренды от 
10.04.2007 № 1159-п, общей площадью  52,3 кв.м, располо-
женного по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Димитрова, д. 16 (далее – имущество), посредством реали-
зации его преимущественного права на приобретение ука-
занного имущества.

2. Определить цену имущества на основе отчета незави-
симого оценщика, составленного в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации об оценочной деятель-
ности (отчет от 29.08.2016 № 219-08/16, выполненный ИП 
Михеевым Ю.С.) в размере 380 000 рублей 00 копеек (Триста 
восемьдесят  тысяч рублей  00 копеек) без учета НДС.

3. Установить в соответствии с подпунктом 12  пункта 2 
статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации цену 
продажи имущества  без учета НДС  в размере 380 000 ру-
блей 00 копеек (Триста восемьдесят  тысяч рублей  00 копеек) 
без учета НДС.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» и 
размещению на официальном сайте органов местного само-
управления города Собинки.

5. В течение десяти дней  с даты принятия настоящего 
постановления направить обществу с ограниченной ответ-
ственностью «Фиалка» копию данного постановления, пред-
ложение о заключении договора купли-продажи  имущества 
и проект договора купли-продажи имущества, а также при на-
личии задолженности по арендной плате за имущество, не-
устойкам (штрафам, пеням) требование о погашении такой 
задолженности  с указанием ее размера.

6. В течение тридцати дней со дня получения обществом с 
ограниченной ответственностью «Фиалка» предложения о за-
ключении  договора купли-продажи и в случае его согласия  
заключить с ним договор купли-продажи имущества.

7. Осуществить  контроль за перечислением денежных 
средств, полученных от продажи муниципального имущества 
на счет Комитета по управлению имуществом г. Собинки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возло-
жить на председателя Комитета по управлению имуществом 
г. Собинки.

06.09.2016 №  607    
Об условиях приватизации нежилого 

помещения, расположенного по адресу: 
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, Земельным кодексом Российской Федерации, в со-
ответствии с Федеральными законами Российской Федера-
ции от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в му-
ниципальной собственности и арендуемого субъектами ма-
лого и среднего предпринимательства, и о внесении измене-
ний в отдельные акты Российской Федерации», от 21.12.2001 
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества», на основании решения Совета народных 
депутатов города Собинки от 11.11.2015 № 15/3 «О Програм-
ме приватизации муниципального имущества города Собин-
ки на 2016 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2016 год», администрация города 
постановляет:

1. Осуществить приватизацию нежилого помещения общей 
площадью 263,2 кв.м, арендуемого индивидуальным пред-
принимателем Ивановым Николаем Николаевичем (ОГРН 
305333501600043, ИНН 330952367754) в соответствии с до-
говором аренды от 01.11.2006 № 1067-п, общей площадью  
263,2 кв.м, расположенного по адресу: Владимирская об-
ласть, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16 (далее – имущество), 
посредством реализации его преимущественного права на 
приобретение указанного имущества.

2. Определить  цену имущества на основе отчета незави-
симого оценщика, составленного в соответствии с законода-
тельством  Российской Федерации об оценочной деятельно-
сти (отчет от 29.08.2016 № 218-08/16, выполненный                   ИП 
Михеевым Ю.С.) в размере 1 814 000 рублей 00 копеек (Один 
миллион восемьсот четырнадцать тысяч рублей  00 копеек) 
без учета НДС.

3. Установить в соответствии с подпунктом 12  пункта 2 
статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации цену 
продажи имущества  без учета НДС  в размере 1 814 000 ру-
блей 00 копеек (Один миллион восемьсот четырнадцать ты-
сяч рублей  00 копеек) без учета НДС. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» и 
размещению на официальном сайте органов местного само-
управления города Собинки.

5. В течение десяти дней  с даты принятия настоящего по-
становления направить индивидуальному предпринимате-
лю Иванову Николаю Николаевичу копию данного постанов-
ления, предложение о заключении договора купли-продажи  
имущества и проект договора купли-продажи имущества, а 
также при наличии задолженности по арендной плате за иму-
щество, неустойкам (штрафам, пеням) требование о погаше-
нии такой задолженности  с указанием ее размера.

6. В течение тридцати дней со дня получения индивидуаль-
ным предпринимателем Ивановым Николаем Николаевичем 
предложения о заключении  договора купли-продажи и в слу-
чае его согласия  заключить с ним договор купли-продажи 
имущества.

7. Осуществить  контроль за перечислением денежных 
средств, полученных от продажи муниципального имущества 
на счет Комитета по управлению имуществом г. Собинки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возло-
жить на председателя Комитета по управлению имуществом 
г. Собинки.

13.09.2016 № 617
О внесении изменений в постановление главы от 
16.02.2015 № 73 «Об  утверждении Положения по 

оказаниюплатных услуг населению, организациям 
и учреждениям муниципальным бюджетным 

учреждением спорта стадион «Труд» г. Собинки»
В  целях приведения Положения по оказанию платных услуг 

населению, организациям и учреждениям муниципальным 
бюджетным учреждением спорта стадион «Труд» г. Собинки 
в соответствие с действующим законодательством постанов-
ляю:

1. Внести изменения в пункт 6.3 постановления главы горо-
да от 16.02.2015 № 73 «Об  утверждении Положения по ока-
занию платных услуг населению, организациям и учреждени-
ям муниципальным бюджетным учреждением спорта стадион 
«Труд» г. Собинки», изложив его в следующей редакции:

«6.3. В пределах плана финансово-хозяйственной деятель-
ности по оказанию платных услуг муниципальные бюджетные 
учреждения оплачивают расходы, связанные с осуществле-
нием предпринимательской деятельностью, в соответствии 
с КОСГУ.

Доходы от предпринимательской и иной приносящей до-
ход деятельности распределяются на: оплату труда, выплаты 
стимулирующего характера (премии за производственные 
результаты, материальную помощь,  надбавки за профессио-
нальное мастерство, качественное выполнение и перевыпол-
нение плановых показателей по оказываемым платным ус-
лугам, увеличение количества потребителей платных услуг, 
внедрение инновационных подходов к оказанию существую-
щих видов платных услуг, высокие достижения в труде и иные 
подобные показатели),  оказывающим платные услуги и спо-
собствующим оказанию и развитию платных услуг, на укре-
пление  материально-технической базы Учреждения, приоб-
ретение инвентаря, предметов хозяйственного назначения, 
ремонтные работы и т. д. оплату коммунальных услуг  и по-
требляемых  энергоресурсов. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 



ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 66 экз.       Заказ 5070

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА 
СВОБОДНАЯ

2 Вторник
20 сентября 2016 год 

№ 76-А (11342)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ТЕЛЕФОНЫ

возложить на заместителя главы администрации города по 
социальным вопросам.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие», 
размещению в сети Интернет на официальном сайте органов 
местного самоуправления.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Голицыной Екатериной Васи-
льевной, сотрудником МУП «Центр Геодезии» г. Владимира 
(г. Владимир, Октябрьский пр-т, д. 47, т.8(4922)53-60-91, 
адрес электронной почты – info@geo-33.ru, квалифика-
ционный аттестат № 33-11-89), в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 33:12:011334:160, располо-
женного по адресу: обл. Владимирская, Собинский район, 
МО Копнинское (сельское поселение), деревня Копнино, ул. 
Заречная, д. 27, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Глухова Анна 
Сергеевна, проживающая по адресу: г. Владимир, ул. Горь-
кого, д. 56, кв. 23 (тел: 8-903-645-74-99).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: Влади-
мирская обл., Собинский р-н, д. Копнино, ул. Заречная, д. 
27 «21» октября 2016 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, Октябрьский пр-т, 
д.47. Возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «20» сен-
тября 2016 г. по «20» октября 2016 г. по адресу: г. Владимир, 
Октябрьский пр-т, д. 47. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
33:12:011334:158 (Владимирская область, Собинский рай-
он, деревня Копнино, ул. Заречная, д. 28) – Харитонов Б. С., 
Харитонов В. С., Харитонова В. Ф.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

Информационное извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации   Администрация Муниципального 
образования г. Собинка Собинского района  Владимирской 
области информирует о наличии следующих земельных 
участков, находящихся в государственной собственности 
(государственная собственность на которую не разграни-
чена), с кадастровыми номерами:

-33:24:010110:2365 площадью 800 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 1;

- 33:24:010110:2369 площадью 800 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 2;

- 33:24:010110:2367 площадью 800 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 3;

- 33:24:010110:2373 площадью 801 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 4 ;

- 33:24:010110:2370 площадью 802 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 5;

- 33:24:010110:2372 площадью 802 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 6;

- 33:24:010110:2375 площадью 802 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 7;

- 33:24:010110:2377 площадью 802 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение) г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 8;

- 33:24:010110:2376 площадью 803 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-

сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 9;

- 33:24:010110:2378 площадью 803 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 10;

- 33:24:010110:2368 площадью 805 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 11;

- 33:24:010110:2371 площадью 802 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 12;

     - 33:24:010110:2374 площадью 1160 кв.м, с разрешен-
ным использованием: индивидуальный жилой дом, адрес 
(описание местоположения): Владимирская обл., Собин-
ский р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, 
ул. Брусничная, д. 13 

Предназначенныхдля предоставления в собственность 
гражданам.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указан-
ных земельных участков, имеют право подать заявления 
с приложением документа, подтверждающего личность,о 
намерении участвовать в аукционе по продаже таких зе-
мельных участков, по адресу: 601204,  Владимирская об-
ласть , г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, в течение тридцати 
дней со дня опубликования настоящего информационного 
извещения.Способ подачи заявлений – письменно, лично 
(или через представителя по доверенности) либо почто-
вым отправлением, в том числе посредством электронной 
почты (E-mail:post@sobinka-city.ru).

Заявления о намерении участвовать в аукционе по про-
даже указанных земельных участков принимаются еже-
дневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 
часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 ча-
сов).

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе 
по продаже указанных земельных участков заканчивается 
по истечении тридцати дней со дня опубликования настоя-
щего информационного извещения.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
15.09.2016  № 13/66

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов поселка Ставрово 

от 25.02.2016 № 2/13 «О порядке расчета 
арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в  собственности муниципального
образования поселок Ставрово, и земельные 

участки,  государственная собственность 
на которые не разграничена,  находящиеся

на территории муниципального 
образования поселок Ставрово» 

В соответствии с пунктом 1.1 постановления Губернатора 
Владимирской области от 28.12.2007 года № 969  «О поряд-
ке определения размера арендной платы,  а также условий и 
сроков внесения арендной платы за использование земель-
ных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории Владимир-
ской области», руководствуясь статьей 23 Устава муници-
пального образования поселок Ставрово, Совет народных 
депутатов поселка Ставрово решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка 
Ставрово от 25.02.2016 № 2/13 «О порядке расчета арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в  собственности 
муниципального образования поселок Ставрово и земельные 
участки,  государственная собственность на которые не раз-
граничена,  находящиеся на территории муниципального об-
разования поселок Ставрово» следующие изменения:

1.1. пункты 1.1 - 1.8 приложения № 2 «Таблица ставок от ка-
дастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид 
разрешенного использования земель, установленных для зе-
мельных участков, находящихся в собственности муниципаль-
ного образования поселок Ставрово и  земельных участков,  
государственная собственность на которые не разграничена, 
находящихся на территории муниципального образования по-
селок Ставрово» изложить в следующей редакции:

№ п/п. Вид разрешенного использования земельного участ-
ка, Описание вида разрешенного использования земельного 
участка, Ставка от кадастровой стоимости земельного участка.

1.Сельскохозяйственное использование, Ведение сельско-
го хозяйства, размещение зданий и сооружений, используе-
мых для хранения и переработки сельскохозяйственной про-
дукции:

1.1.Растениеводство, Осуществление хозяйственной дея-
тельности, связанной с выращиванием сельскохозяйственных 
культур:

1.1.1. Выращивание зерновых и иных сельскохозяйствен-
ных культур, Осуществление хозяйственной деятельности на 
сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством 
зерновых, бобовых, кормовых, технических, масличных, эфи-
ромасличных и иных сельскохозяйственных культур:- исполь-
зуемые по назначению - 2,4; - не используемые по назначению 
в период 1 года и более - 20,0.

1.1.2. Овощеводство, Осуществление хозяйственной дея-

тельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с про-
изводством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и 
бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с исполь-
зованием теплиц: - используемые по назначению - 2,4; - не ис-
пользуемые по назначению в период 1 года и более - 20,0.

1.1.3. Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветоч-
ных культур, Осуществление хозяйственной деятельности, в 
том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с про-
изводством чая, лекарственных и цветочных культур: - исполь-
зуемые по назначению - 2,4; - не используемые по назначению 
в период 1 года и более - 20,0.

1.1.4. Выращивание льна и конопли, Осуществление хозяй-
ственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных 
угодьях, связанной с выращиванием льна, конопли: - исполь-
зуемые по назначению - 2,4 - не используемые по назначению 
в период 1 года и более - 20,0.

1.2. Животноводство, Осуществление хозяйственной де-
ятельности, связанной с производством продукции живот-
новодства, в том числе сенокошение, выпас сельскохо-
зяйственных животных, разведение племенных животных, 
производство и использование племенной продукции (мате-
риала), размещение зданий, сооружений, используемых для 
содержания и разведения сельскохозяйственных животных, 
производства, хранения и первичной переработки сельскохо-
зяйственной продукции:

1.2.1. Скотоводство, Осуществление хозяйственной дея-
тельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, свя-
занной с разведением сельскохозяйственных животных (круп-
ного рогатого скота, овец, коз, лошадей, верблюдов, оленей); 
сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, произ-
водство кормов, размещение зданий, сооружений, исполь-
зуемых для содержания и разведения сельскохозяйственных 
животных; разведение племенных животных, производство и 
использование племенной продукции (материала): - исполь-
зуемые по назначению - 2,4; - не используемые по назначению 
в период 1 года и более - 20,0.

1.2.2. Звероводство, Осуществление хозяйственной дея-
тельности, связанной с разведением в неволе ценных пушных 
зверей; размещение зданий, сооружений, используемых для 
содержания и разведения животных, производства, хранения 
и первичной переработки продукции; разведение племенных 
животных, производство и использование племенной продук-
ции (материала): - используемые по назначению - 2,4; - не ис-
пользуемые по назначению в период 1 года и более - 20,0.

1.2.3. Птицеводство, Осуществление хозяйственной дея-
тельности, связанной с разведением домашних пород птиц, в 
том числе водоплавающих; размещение зданий, сооружений, 
используемых для содержания и разведения животных, про-
изводства, хранения и первичной переработки продукции пти-
цеводства; разведение племенных животных, производство и 
использование племенной продукции (материала): - использу-
емые по назначению - 2,4; - не используемые по назначению в 
период 1 года и более - 20,0.

1.2.4. Свиноводство, Осуществление хозяйственной де-
ятельности, связанной с разведением свиней; размещение 
зданий, сооружений, используемых для содержания и разве-
дения животных, производства, хранения и первичной пере-
работки продукции; разведение племенных животных, произ-
водство и использование племенной продукции (материала): 
- используемые по назначению - 2,4; - не используемые по на-
значению в период 1 года и более - 20,0.

1.3. Пчеловодство, Осуществление хозяйственной деятель-
ности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, по раз-
ведению, содержанию и использованию пчел и иных полезных 
насекомых; размещение ульев, иных объектов и оборудова-
ния, необходимого для пчеловодства и разведениях иных по-
лезных насекомых; размещение сооружений, используемых 
для хранения и первичной переработки продукции пчеловод-
ства: - используемые по назначению - 2,4; - не используемые 
по назначению в период 1 года и более - 20,0.

1.4. Рыбоводство, Осуществление хозяйственной деятель-
ности, связанной с разведением и (или) содержанием, выра-
щиванием объектов рыбоводства (аквакультуры); размещение 
зданий, сооружений, оборудования, необходимых для осу-
ществления рыбоводства (аквакультуры): - используемые по 
назначению - 2,4; - не используемые по назначению в период 
1 года и более - 20,0.

1.5. Научное обеспечение сельского хозяйства, Осущест-
вление научной и селекционной работы, ведения сельского хо-
зяйства для получения ценных с научной точки зрения образ-
цов растительного и животного мира; размещение коллекций 
генетических ресурсов растений: - используемые по назначе-
нию - 2,4; - не используемые по назначению в период 1 года и 
более - 20,0.

1.6. Хранение и переработка сельскохозяйственной продук-
ции, Размещение зданий, сооружений, используемых для про-
изводства, хранения, первичной и глубокой переработки сель-
скохозяйственной продукции: - используемые по назначению 
- 2,4; - не используемые по назначению в период 1 года и бо-
лее - 20,0.

1.7. Питомники, Выращивание и реализация подроста де-
ревьев и кустарников, используемых в сельском хозяйстве, а 
также иных сельскохозяйственных культур для получения рас-
сады и семян; размещение сооружений, необходимых для ука-
занных видов сельскохозяйственного производства:- исполь-
зуемые по назначению - 2,4; - не используемые по назначению 
в период 1 года и более - 20,0.

1.8. Обеспечение сельскохозяйственного производства, 
Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, 
ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амба-
ров, водонапорных башен, трансформаторных станций и ино-
го технического оборудования, используемого для ведения 
сельского хозяйства: - используемые по назначению - 2,4; - не 
используемые по назначению в период 1 года и более - 20,0.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на главу поселка Ставрово.

3. Настоящее решение вступает в силу  с даты опубликова-
ния в газете «Доверие» и подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.


